
Fwd: Information till dig som sitter i styrelsen för ett samordningsförbund

1 meddelande

Fredrik Lundén <fredrik.lunden@linkoping.se>

26 november 2021 14:39

Till: Mattias Bergström <mattias.bergstrom@linkoping.se>, Åsa Carlsson <asa.k.carlsson@linkoping.se>

den kan vi lägga som en handlingar för kännedom till nästa styrelse

mvh
f

----- Forwarded message -----

Från: **Finsam** <info@finsam.nu>

Date: fre 26 nov. 2021 kl 12:11

Subject: Information till dig som sitter i styrelsen för ett samordningsförbund

To: Fredrik Lunden <fredrik.lunden@linkoping.se>

**finanssiell samordning**Informationsbrev
till styrelseledamöter
november 2021

Nu finns en ny utbildning för styrelseledamöter

Nationella rådet har tagit fram en partsgemensam digital utbildning som vänder sig till dig som har eller ska ha ett uppdrag som styrelseledamot i ett samordningsförbund och har ett intresse av att lära dig mer om uppdraget.

Fokus i utbildningen ligger på det gemensamma uppdraget, behovsanalysen och vikten av förankring. Sammanfattningsvis, hur kan ni som styrelse tillsammans se till att medborgarna i

ert upptagningsområde får stöd till att uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete?

Utbildningen är indelad i olika teman:

- Ett uppdrag där alla bidrar
- Hur används pengarna på bästa sätt?
- Så lyckas du med ditt uppdrag

Utbildningen är på en grundläggande nivå. För mer detaljerade frågor så kommer det att finnas mer djupgående kunskap i det samlade kunskapsstöd som lanseras i december på finsam.se. Beräknad tidsåtgång för utbildningen är ca 25 min. Du hittar utbildningen på finsam.se, se under utbildningar och konferenser eller använd denna direktlänk:

Gör utbildningen nu



På vilken arena arbetar samordningsförbunden?

Nationella rådet lyfter den här frågan då det uppmärksammats att samordningsförbund arbetar för att finansiera nationella strukturövergripande insatser. Ett exempel på en sådan insats är ett nationellt innovations- och kunskapscenter.

Utifrån hur lagstiftningen är utformad idag, så finns inte möjlighet för arbete på en nationell arena. Samordningsförbunden ska verka inom de deltagande parternas geografiska område/samordningsområde, det vill säga på lokal och regional arena.

Insatserna som finansieras av samordningsförbunden ska ske nära individen så att hon eller han ska uppnå eller förbättra sin förmåga att utföra förvärvsarbete. Individens behov ska vara utgångspunkten för alla samverkansinsatser, det gäller oavsett om insatsen är individinriktad eller strukturövergripande. Lokala och regionala behovsinventeringar ska ligga till grund för att identifiera insatser och undanröja strukturella hinder.

Spelar det någon roll varifrån pengarna kommer?

Som för andra myndigheter finns en finansieringsmodell för samordningsförbunden genom att de samverkande parterna (staten, kommun och region) bidrar med medel enligt den fördelning som anges i lagen.

Det innebär att samordningsförbundens insatser ska finansieras med de medel som de samverkande parterna bidrar med. Samordningsförbunden ska som grund inte ansöka om finansieringsmedel från andra aktörer. Men, idag finns ett undantag: Europeiska socialfonden (ESF), som nu ändrar namn till Europeiska socialfonden Plus (ESF+). Med stöd från socialfonden kan projekt bedrivas om insatsernas form är inom ramen för samordningsförbundens uppdrag, det vill säga inom de samverkande parternas samlade ansvarsområde, vilket främst är möjligt inom programområde 2 för ESF och programområde A för ESF+. Även med detta undantag ska projektverksamheten stämma överens med uppdraget för finansiell samordning (till exempel målgruppens ålder, det samlade ansvarsområdet, parternas geografiska område).

Nytt uppföljningssystem för samverkan genom samordningsförbund!

Det pågår ett arbete med att ta fram ett nytt uppföljningssystem för att kunna följa upp resultaten av finansiell samordning. Nuvarande uppföljningssystem SUS kommer att upphöra 2023.

För att du ska kunna följa utvecklingen av arbetet så kommer vi att samla all information om det nya uppföljningssystemet på finsam.se under "råd och stöd" se fliken "nytt uppföljningssystem".

Här kommer vi att publicera aktuell information om vad som händer i projektet och material som kan användas för att sprida vidare information om projektet.

Det här kommer att vara vår främsta kanal för att berätta om arbetet.

Vi är tacksamma om du sprider denna information till alla som berörs av arbetet i samverkan genom samordningsförbund.

Nytt uppföljningssystem

Varför får du det här informationsbrevet?

Nationella rådet bildades 2008 av Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och regioner. Rådet behandlar frågor om finansiell samordning som är av gemensamt intresse. Genom det här brevet vill vi vända oss direkt till dig som styrelseledamot för att beskriva hur vi ser på aktuella frågor.

Nationella rådet är ett samverkansforum för att

- skapa samsyn i strategiska frågor vad gäller finansiell samordning
- vara ett nationellt stöd i övergripande förbundsgemensamma frågor
- erbjuda stöd för kunskap, kompetens och utveckling
- stärka den finansiella samordningen.

Om någon i styrelsen inte får det här brevet som borde få det, hör av dig till oss Nationella rådets officiella brevlåda för e-post är:

finsam@forsakringskassan.se

Avregistrera mig från detta utskick



Mer information finns på finsam.se där du kan **prenumerera på nyhetsbrevet Samordningsnytt**

Powered by [EditNews](#)